Pauca loqui: magis armaret quo in prelia cūtos.
O quid ego socij: quid vos exhorter ad arma?
Si pro me primis animā diffundere ab annis
Non renuistis: amor iam pridem cognitus imo
Aester inest animo: proprios e corpore natos
Esse meos volui: vestras nunc promite vires:
Et solitos mostrate animos: quibus ante fuistis.
Scitis enim requiem post partos esse labores
Propositam: fortiqz viro laus magna futura est
Vobiscum moriar: vobiscū secula ducam
Omnia: dum mites producent stamina parce
Eia agite armato et constanti pectore in hostes
Tendamus: memores laudis memoresqz decori.
Quinetiam dextrumqz iouem: martēqz secundū
Credam: quoniam sunt hec mādata deorum
Hec ait. ere dato signo prius ore sonoro
Inuadunt equites celeres peditesqz frequentes
Aboenia circundant: ruit omnis in agmina turbas
Vibratūqz leuis iaculatur missile dextra:
Et subiti ex arcu raro fallētia mittunt
Spicula: dant certū capiuntqz in corpora vuln.
Inqz vicem gladijs densis nitūtur et hastis.
Tum gelidi horrores penetrarunt corda pauētum
Ab aurorū: quos hinc man^o atqz hinc regia cingit
Tum care matres manibus sua viscera natos
Arripiunt: mediosqz sinus in pectora stringunt.
Filius interea clara comitante iuuenta
Aggreditur muros: ex leua parte patentes
Dudum perfractos: media et dominatur in vrbe.
Nec non se domito victorem prebuit hosti.
Luius ob aduentum value panduntur et illuc
Certatim per tela furens irrumperē gaudet
Egregius miles: vincendi tanta cupido.
Qui se se pater immiscet: velut igne corusco
Fulmen ad inferiora polo demittitur alto.
Et ferit hunc: caput illi abscondit: concidit ille

Liber

Stratus humili: certo transfoſſus pectora telo.
Ita crux effusus: tanquam fluitaret enipheus.
Pars reliqua effugium querens annititur hostem
Euitare trucem: verum locus abnegat: et fors
Quid faciant domiti: fas est concedere fortis:
Et se victoris manibus prebere tenendos
Ut cum terribiles taurorum armenta leones
Ingressi: quos dira fames: et acerba furentes
Impulit huc: animal toruum feriuntq; vorantq;
Horrendisq; iubis et aperto comminus ore
Hunc hunc nūc illum quatentes: cornua contra
Infert turba minor: quantam natura parauit
Pro se fundit opem: donec cessisse necesse est:
Et se demissos prebent maioribus: et se
Crudius iratis laniandaq; corpora tradunt:
Illi autem rabiem satiati: sponte recedunt:
Et rigidi exhaustum predam: laceramq; relinquunt:
Sic rex bellipotens stipatus gente fidelis:
Vastabat iusto pro christo marte rebelles:
Infestosq; canes: que gens inimica deorum
Nusquam passa iugum fuerat: quam mille pānos:
Mille duces petiere suam: succumbere nulli
Abaluit: et victam dici se turpe putabat.
Cum pater alphonsus pacatis hostibus: ambas
Sustulit in celum palmas: summoq; tonanti
Mente pias grates peragit: sociosq; requirit:
Sustulerat quos atra fero mors fortia bello
Corpora magnanimūq; gemens ex corde maraluā
Querit: et hinc socium henricum: duo lumina regni
Qui fuerant: equites ambo: comitesq; probati.
Audiit ut nudis illum cecidisse sub armis:
Vir potuit gemitus: et vir sedare dolorem.
Quin pene illachrymans suspiria duxit ab imo
Hectore: tam clarī casu concussus amici.
Tantum etenim fidei: tantum probitatis in illo
Mouerat: henrico post bella superstite gaudet.